PROJETO DE LEI Nº /2023

“Concede o Título de Cidadania Honorária ao
Sr. Emilio de Souza Amadei Beringhs”

O Vereador Ernane Guimarães dos Santos “Du do Salão” da Câmara Municipal de Santa
Luzia, no uso de suas atribuições conferidas por lei, apresenta ao Plenário a seguinte
preposição:

Art.1º Fica concedido o Título de Cidadania Honorária ao Sr. Emilio de Souza Amadei
Beringhs pelos relevantes e comprovados serviços prestados ao Município de Santa
Luzia.

Art.2º Essa lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Santa Luzia, 28 agosto de 2023.

DU DO SALÃO
 ERNANE GUIMARÃES DOS SANTOS

Vereador

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003900390036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

JUSTIFICATIVA

Emilio de Souza Amadei Beringhs, filho de Emilio de Souza Amadei Beringhs Neto e
Flávia Inez de Souza, nascido em 1983 em Taubaté, interior de São Paulo, casado, pai de
4 filhos, empresário atuante em Santa Luzia desde de 2011.

Formado em Administração de Empresas com especialização em MBA em Gestão
Empresarial e Inovação em Negócios, atua no ramo de esterilização de produtos na área
da saúde nesta cidade.

A empresa Astromed Indústria e Comércio de Embalagens Flexíveis Ltda, conta
atualmente com 20  empregados colaboradores, que passam por constantes
treinamentos, fomentando o desenvolvimento de suas habilidades e em muitos casos a
possível crescimento profissional.

A Astromed Indústria e Comércio de Embalagens Flexíveis Ltda  já alcançou um nível de
mais de 150 vínculos empregatícios na cidade de Santa Luzia, atuando no segmento de
embalagens para a área de saúde.

Deste feito, essa homenagem é mais que justa, visto todo o  trabalho e os serviços
prestados ao município de Santa Luzia.

                                           Santa Luzia, 28 de agosto de 2023.

DU DO SALÃO
 ERNANE GUIMARÃES DOS SANTOS

Vereador

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003900390036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.